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İlgide  kayıtlı  özelge  talep  formu  ve  eklerinde,  Genel
Müdürlüğünüzün “… 1500 Seyircili Spor Salonu İnşaatı Yapım
İşi”nin … ve … Ortak Girişimi’ne ihale edildiği, düzenlenen
17.12.2010 tarihli sözleşmeye göre 23.12.2010 tarihli işyeri
teslim  tutanağı  ile  yer  teslimi  yapılarak  işe  başlandığı,
ancak söz konusu tutanağın son paragrafına “Bu işyeri havanın
fen  noktasında  çalışmaya  uygun  olmadığı  günlere  denk
geldiğinden işe başlama tarihinin fen noktasına uygun olduğu
zamanda işyerinde çalışmaya başlanılacaktır.” notu düşülerek
olur  alındığı,  27.01.2011  tarihinde  hava  koşullarının  işe
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başlamaya  uygun  olduğuna  ilişkin  işe  başlama  tutanağı
düzenlendiği  belirtilerek  işyeri  teslim  tutanağının  2010
yılında düzenlenmiş olmasına karşın işe başlama tutanağının
2011  yılında  düzenlenmiş  olması  nedeniyle  söz  konusu  işin
yıllara  sari  iş  kapsamında  değerlendirilip
değerlendirilmeyeceği  ve  hakediş  ödemeleri  üzerinden  Gelir
Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi kapsamında tevkifat yapılıp
yapılmayacağı hususlarında görüş talep edilmektedir.

5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  15  inci  maddesinin
birinci  fıkrasında,  kamu  idare  ve  kuruluşlarının,  iktisadî
kamu kuruluşlarının, sair kurumların, ticaret şirketlerinin,
iş  ortaklıklarının,  derneklerin,  vakıfların,dernek  ve
vakıfların iktisadî işletmelerinin, kooperatiflerin, yatırım
fonu yönetenlerin, gerçek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan
ticaret  ve  serbest  meslek  erbabının,  ziraî  kazançlarını
bilânço veya ziraî işletme hesabı esasına göre tespit eden
çiftçilerin; kurumlara avanslar da dahil olmak üzere nakden
veya hesaben yaptıkları bu maddede sayılan ödemeler üzerinden
istihkak  sahiplerinin  kurumlar  vergisine  mahsuben  %  15
oranında kesinti yapmak zorunda olduğu, aynı maddenin altıncı
fıkrasında ise hesaben ödeme deyiminin kesintiye tabi kazanç
ve iratları ödeyenleri hak sahiplerine karşı borçlu durumda
gösteren  her  türlü  kayıt  ve  işlemi  ifade  ettiği
belirtilmiştir.

Aynı  fıkranın  (a)  bendinde  ise  Gelir  Vergisi  Kanununda
belirtilen esaslara göre birden fazla takvim yılına yaygın
inşaat ve onarım işleri ile uğraşan kurumlara bu işleri ile
ilgili  olarak  yapılan  hak  ediş  ödemeleri  üzerinden  vergi
kesintisi yapılacağı hükme bağlanmış olup, söz konusu kesinti
oranı 2009/14594 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile  %3 olarak
belirlenmiştir.

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesinde; “Birden
fazla takvim yılına sirayet eden  inşaat  ve onarma işlerinde
kar veya zarar işin bittiği yıl kati olarak tespit edilir ve
tamamı o yılın geliri sayılarak, mezkur yıl beyannamesinde



gösterilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Bir işin Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesi kapsamında
değerlendirilebilmesi için;

-Faaliyet konusunun inşaat  ve onarma işi olması,

-İnşaat ve onarma işinin birden fazla takvim yılına sirayet
etmesi,

-İnşaat  ve  onarma  işinin  taahhüde  bağlı  olarak  yapılması
şartlarının bir arada aranılması gerekmektedir.

Diğer  taraftan,  bir  işin  yıllara  sirayet  edip  etmediğinin
belirlenmesinde işe başlama tarihi olarak sözleşmede bir tarih
belirlenmiş ise bu tarih, sözleşmede bu konuda bir hüküm yoksa
işyeri teslim tutanağının düzenlendiği tarihin esas alınması
gerekir.

İlgide kayıtlı özelge talep formu ve eklerinin tetkikinden; 
“… Merkez 1500 Seyircili Spor Salonu İnşaatı Yapım İşi”ne ait
tip  sözleşmenin  17.12.2010  tarihinde  imzalandığı  ve  anılan
sözleşmenin 9 uncu maddesiyle sözleşmenin imzalandığı tarihten
itibaren  5  (beş)  gün  içinde  yer  teslimi  yapılarak  işe
başlanacağı, düzenlenen yer teslim tutanağının imzalanmasıyla
yükleniciye yer tesliminin yapılmış olacağı ve işin süresinin
işyeri  teslim  tarihinden  itibaren  300  (üçyüz)  takvim  günü
olacağının belirlendiği, yer teslim tutanağının  ise İhale
Makamınca 23.12.2010 tarihinde onaylandığı anlaşılmıştır.

Buna göre söz konusu inşaat işine ilişkin olarak  düzenlenen
17.12.2010 tarihli sözleşmenin 9 uncu maddesinde yer teslim
tutanağı düzenlenerek işe başlanacağı hükme bağlandığından ve
yer teslim tutanağının imzalandığı 23.12.2010 tarihinde anılan
işe  başlanıldığı  kabul  edileceğinden,  birden  fazla  takvim
yılına sirayet eden söz konusu yapım işinin Gelir Vergisi
Kanununun  42  nci  maddesi  uyarınca  yıllara  sari  inşaat  ve
onarma işi kapsamında değerlendirilmesi gerekmekte olup, bu
işe ilişkin olarak ödenecek istihkak bedellerinden Kurumlar



Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a)
bendi  gereğince  %3  oranında  vergi  kesintisi  yapılması
gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

 

(*)      Bu  Özelge  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun
413.maddesine  dayanılarak  verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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